
Página:1 de 2

PORTARIA Nº 03/2025,
DE 20 DE JANEIRO DE 2025.

DISPÕE  SOBRE  A  RENOVAÇÃO  DAS  COMISSÕES  E  DOS 
GRUPOS  DE  TRABALHO  NO  ÂMBITO  DESTA  AGÊNCIA 
REGULADORA  DOS  SERVIÇOS  PÚBLICOS  DO  ESTADO  DE 
SERGIPE - AGRESE, E DÁ PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.

O Presidente da AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DE SERGIPE – AGRESE, no uso 
de suas atribuições legais e com fundamento no disposto na Lei Estadual 6.661, de 28 de agosto de 2009, 
alterada pela Lei n° 8.442, de 05 de julho de 2018; 

Considerando a 1ª Reunião do Conselho de Reestruturação e Ajuste Fiscal – CRAFI do Estado de Sergipe, em 
13/01/2025, onde consta em Ata a autorização para a renovação das Comissões e Grupos de Trabalho no 
âmbito desta Agência Reguladora, para o exercício de 2025.

RESOLVE:

Art. 1°.  Renovar as Comissões e os Grupos de Trabalho existentes no âmbito desta Agência Reguladora dos 
Serviços Públicos do Estado de Sergipe – AGRESE.

Art. 2°. Alterar membros das Comissões e dos Grupos de Trabalho, passando a ter a seguinte composição:

§ 1°. Grupo de Trabalho para atuação na Superintendência de Fiscalização Técnica dos Serviços de Energia 
Elétrica – SFT (antiga SFE), constituído pela Portaria n° 12/2021 da AGRESE: I. Tércio Santos de Brito, CPF n° 
XXX.171.525-XX (Coordenador); II- Michael Angel Santos Arcieri, CPF n° XXX.381.085-XX (Vice Coordenador); 
III.  Elisson  Soares  dos  Santos,  CPF  n°  xxx.424.685-xx  (Membro);  e  IV.  Victória  Rangel  Souza  Magno  do 
Nascimento, CPF n° xxx.222.905-xx (Membro).

§ 2°. Grupo de Trabalho para atuação na Superintendência de Mediação Administrativa, Ouvidoria Setorial e 
Participação – SMA, constituído pela Portaria n° 13/2021 da AGRESE: I.  Elisson Soares dos Santos, CPF n° 
xxx.424.685-xx (Coordenador); II. José Wellington Corrêa Leite, CPF nº XXX.022.455-XX (Vice Coordenador); III. 
Erysson Wilker Vieira Passos, CPF: XXX.527.355-XX (Membro); e IV. Suzana Mota Souza, CPF n° XXX.989.765-XX 
(Membro).

§ 3°. Grupo de Trabalho para atuação na Superintendência de Fiscalização Econômica e Financeira – SFF, 
constituído  pela  Portaria  n°  14/2021  da  AGRESE:  I  -  Douglas  Costa  Santos,  CPF  n°  XXX.636.605-XX 
(Coordenador); II - Francisco Pedro de Jesus Filho, CPF n° XXX.079.955-XX (Vice Coordenador);  III - Maria Lúcia 
dos  Santos,  CPF  n°  XXX.472.565-XX  (Membra);  e  IV  -  André  Santos  de  Oliveira,  CPF  n°  XXX.511.065-XX 
(Membro).

§ 4°. Grupo de Trabalho para atuação na Assessoria Institucional da Diretoria – AID, constituído pela Portaria 
n°  15/2021  da  AGRESE:  I.  Aline  de  Cerqueira  de  Lima  Souza,  CPF  nº  XXX.169.645-XX  (Coordenadora);  II. 
Roberta Antunes Santos, CPF nº XXX.143.805-XX (Vice Coordenadora); III. Júlio Cezar Moreira Melo, CPF nº 

Av. Marieta Leite, 301 ¿ Grageru. Fone: 3218-2702 - 
E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: WMCD-SIUC-VDJI-GHVT Página 1 de 2

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

vi
a 

D
oc

F
lo

w
 p

or
 L

U
IZ

 H
A

M
IL

T
O

N
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A



Página:2 de 2

XXX.646.605-XX (Membro); e IV. Marcella Thaysa Costa Da Mata, CPF nº XXX.086.175-XX (Membro).

§ 5°. Comissão de Contratação/condução de licitação para fins de aquisição de bens e contratações de Serviços 
no âmbito da AGRESE, constituída pela Portaria n° 06/2024 da AGRESE: I – Marcelo Augusto Ribeiro Araujo, 
CPF  nº  XXX.580.835-XX  (Coordenador/Agente  de  Contratação  (Portaria  n°  05/2024-AGRESE);  II  -  Muriel 
Augusta Santos Morais, CPF n° XXX.017.975-XX (Membro); III - André Santos de Oliveira, CPF n° XXX.511.065-
XX (membro); IV - Maria Lúcia dos Santos, CPF n° XXX.472.565-XX (Membro); e V - Aline de Cerqueira de Lima 
Souza, CPF n° XXX.169.645-XX (Membro).

§ 6°. Comissão Permanente de Planejamento de Contratação no âmbito da AGRESE, constituída pela Portaria 
n° 09/2024 da AGRESE: I – Roberta Antunes Santos, CPF n° XXX.143.805-XX (Coordenadora); II - Júlio César 
Moreira  Melo,  CPF  n°  XXX.646.605-XX (Membro);  III  -  Aderaldo Barroso da  Silva,  CPF:  nº  XXX.439.185-XX 
(Membro); e, IV - Maria da Conceição Albuquerque, CPF n° XXX.729.465-XX (Membro).

§ 7°. Comissão Permanente para instruir Processos Administrativos destinados a apuração de responsabilidade 
dos licitantes no âmbito da AGRESE, constituída pela Portaria n° 12/2024 da AGRESE: I. James Charles Leal Lisa, 
CPF:  XXX.993.205-XX;  (Coordenador)  II.  Lady  Diana  Ávila  de  Souza,  CPF:  XXX.762.295-XX  (Membro);  e  III. 
Juliana de Melo Fontes Costa, CPF: XXX.110.925-XX (Membro).

§ 8°.  Comissão Permanente de Patrimônio no âmbito da AGRESE, constituída pela Portaria n° 13-2024 da 
AGRESE: I – Muriel Augusta Santos Morais, CPF n° XXX.017.975-XX (Presidente); II – Ingrid Ferreira Seemann, 
CPF n° XXX.675.375-XX (Membro); e III – Marcelo Augusto Ribeiro Araújo, CPF n° XXX.580.835-XX (membro).

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor com a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado de Sergipe, 
retroagindo seus efeitos a 1° de janeiro de 2025, sendo disponibilizada, na íntegra no site da Agência.

Art. 4°. Revogam-se as disposições em contrário.

CUMPRA-SE, COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE.

Aracaju/SE, 20 de janeiro de 2025.

LUIZ HAMILTON SANTANA DE OLIVEIRA
Diretor(a) Presidente

Av. Marieta Leite, 301 ¿ Grageru. Fone: 3218-2702 - 
E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: WMCD-SIUC-VDJI-GHVT Página 2 de 2

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

vi
a 

D
oc

F
lo

w
 p

or
 L

U
IZ

 H
A

M
IL

T
O

N
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A



Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o
endereço http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido.

Código de verificação: WMCD-SIUC-VDJI-GHVT

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 20/01/2025 é(são) :

Legenda: Aprovada Indeterminada Pendente

LUIZ HAMILTON SANTANA DE OLIVEIRA - 20/01/2025 12:34:39 (Docflow)



Página:1 de 1

Extrato  da  PORTARIA  Nº  03/2025,  de  20/01/2025.  AGÊNCIA  REGULADORA  DOS  SERVIÇOS 
PÚBLICOS  DO  ESTADO  DE  SERGIPE  –  AGRESE.  Objeto:  Renovar  as  Comissões  e  os  Grupos  de 
Trabalho existentes no âmbito desta AGRESE para o exercício de 2025, tendo em vista a Autorização 
do Conselho de Reestruturação e Ajuste Fiscal – CRAFI, e alterar o membro indicado no inciso II da 
Comissão Permanente de Patrimônio no âmbito da AGRESE, que foi constituída pela Portaria n° 13-
2024 da AGRESE: II – Ingrid Ferreira Seemann, CPF n° XXX.675.375-XX (Membro).  Vigência: Com a 
publicação  do  seu  extrato  no  D.O.E.,  retroagindo  seus  efeitos  a  1°  de  janeiro  de  2025,  sendo 
disponibilizada, na íntegra no site da Agência.

Aracaju/SE, 20 de janeiro de 2025.

LUIZ HAMILTON SANTANA DE OLIVEIRA
Diretor(a) Presidente

Av. Marieta Leite, 301 ¿ Grageru. Fone: 3218-2702 - 
E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: 8RPN-OMZE-WBUF-TFH3 Página 1 de 1

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

vi
a 

D
oc

F
lo

w
 p

or
 L

U
IZ

 H
A

M
IL

T
O

N
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A



Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o
endereço http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido.

Código de verificação: 8RPN-OMZE-WBUF-TFH3

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 20/01/2025 é(são) :

Legenda: Aprovada Indeterminada Pendente

LUIZ HAMILTON SANTANA DE OLIVEIRA - 20/01/2025 12:04:09 (Docflow)



 


